UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 447/STTTT-BCVT
V/v  triển khai hạ tầng phục vụ thông tin
liên lạc cho nhân dân, đảm bảo tiêu chí
Thông tin và Truyền thông

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 5 năm 2019

Kính gửi:
- UBND các huyện: Hương Khê, Can Lộc,
Hương Sơn, Kỳ Anh, Cẩm Xuyên;
- UBND các xã: Mỹ Lộc, Thượng Lộc, Phú Gia, Kỳ
Thượng, Cẩm Mỹ, Tân Hương, Hương Giang, Sơn Hồng,
Sơn Hàm, Sơn Tiến, Đức Lĩnh, Hòa Hải.

Thực hiện nhiệm vụ đảm bảo thông tin liên lạc trên địa bàn tỉnh, qua phản ánh, đề xuất của địa phương về một số khu vực không có sóng di động, sóng di động yếu, các dịch vụ Internet di động (3G,4G) kém, Sở Thông tin và Truyền thông đã tiến hành khảo sát. Qua kiểm tra, tính toán hiện tại trên địa bàn một số khu vực tại địa phương (như phụ lục kèm theo) chất lượng mạng di động chưa đạt yêu cầu (nhiều nơi chưa có sóng di động). Để khắc phục tình trạng này, nhằm đảm bảo thông tin liên lạc đáp ứng nhu cầu thông tin của người dân, đồng thời phục vụ phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng đặc biệt trong phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, Sở Thông tin và Truyền thông đã làm việc và đề nghị các doanh nghiệp viễn thông hỗ trợ. Đến nay, chi nhánh Viettel Hà Tĩnh đã đồng ý triển khai hạ tầng tại các khu vực nêu trên. Vì vậy, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:
UBND các huyện: Hương Khê, Can Lộc, Hương Sơn, Kỳ Anh, Cẩm Xuyên chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan, UBND các xã nêu trên phối hợp với Viettel Hà Tĩnh hoàn thiện thủ tục thuê đất tại các vị trí doanh nghiệp đề xuất cùng các hồ sơ liên quan, tạo điều kiện để doanh nghiệp xây dựng hạ tầng đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ mùa mưa bão năm 2019, đảm bảo tiêu chí Thông tin và Truyền thông trong xây dựng Nông thôn mới.
Thông tin liên hệ phòng Bưu chính, Viễn thông điện thoại: 02393.699.669./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VHTT các huyện: Hương Khê,
Kỳ Anh, Hương Sơn, Can Lộc, Cẩm Xuyên;
- Lưu: VT, BCVT3.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đậu Tùng Lâm